
Zápis z 20. schůze ZO Drážov konané dne 3.11.2021 na OÚ v Drážově od 19:00 hod.

Přítomno: viz prezenční listina 
Přítomno 8 členů ZO,  jednání je usnášeníschopné.  
Omluven: p. Pavel Rejšek

Návrh programu:
  1/  Zahájení
  2/  Kontrola usnesení, určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu
  3/  Dotace  
  4/  Rozpočtová opatření  
  5/  Odpady – OZV
  6/  Nákup pozemků  
  7/  Žádosti občanů
  8/  Ostatní – pošta 
  9/  Závěr

  
1/ schůzi zahájila starostka obce paní Jiřina Vávrová, která přivítala přítomné. Konstatovala,

že jednání je usnášeníschopné.

2/ usnesení z minulé schůze jsou průběžně plněna. Zápis z předchozího jednání byl ověřen,
nebylo proti němu vzneseno námitek. Zapisovatelem určena p. Jiřina Vávrová, ověřovateli
zápisu p. Miroslav Churáň a p. Zdeněk Lukáš. 

--- navržený  program, zapisovatel i ověřovatelé zápisu byli schváleni.
Usnesení č. 36/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

3/ akce „Rekonstrukce úpravny vody Drážov“ byla dokončena, probíhá předání díla.
--- byly zahájeny práce na akci „Snížení energetické náročnosti  budovy OÚ Drážov“,  na

kterou jsme obdrželi dotaci z KIF Jihočeského kraje. Žádost o dotaci na tuto akci byla
podána i na OPŽP odkud jsme obdrželi zprávu o minimální šanci na dotaci a doporučení,
abychom žádost podali do jiného programu. Vše bylo konzultováno přímo s pracovníkem
OPŽP a doporučeno podání nové žádosti. Dotační titul by měl být vypsán v listopadu. 

--- ZO  schvaluje  podání  žádosti   o  dotaci  na  realizaci  projektu  „Snížení  energetické
náročnosti budovy OÚ Drážov“ z Národního plánu obnovy.
Usnesení č. 37/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- probíhá  příprava  nových projektů:  oprava  požární  nádrže  v  Drážově,  oprava  plotů  a
opěrných zdí v Zálesí, opravy komunikací v Dobrši a v Zálesí.

4/ ZO bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 9,  které přednesla starostka obce.

5/ za podzimní sběrný den odpadů bylo uhrazeno 47 500,98 Kč. Za oba sběrné dny bylo v
letošním roce uhrazeno 110 742,36 Kč.



--- problém s vyvážením kontejneru na textil  v Drážově pokračuje. V Zálesí byl umístěn
kontejner na sběr použitého textilu pro Diakonii Broumov. 

--- po projednání v ZO bylo přistoupeno ke zrušení místního poplatku za svoz odpadů. 
--- ZO  schvaluje  Obecně  závaznou  vyhlášku  č.  2/2021,  kterou  se  ruší  Obecně  závazná

vyhláška  č.  1/2019  o  místním  poplatku  za  provoz  systému  shromažďování,  sběru,
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů s účinností od 1.1.2022.
Usnesení č. 38/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

6/ požární nádrž v Drážově není v katastru nemovitostí zanesena dle skutečnosti. Část vodní
plochy je na soukromém pozemku. Majitel pozemku souhlasí s prodejem části pozemku.

--- ZO schvaluje nákup pozemků  parc. č. 459/2 – vodní plocha o výměře 45  m² a pozemku
parc. č. 423/2 – trvalý travní porost o výměře 103  m², který byl oddělen GP č. 119-
54/2018 z původního pozemku parc. č. 423, vše v k.ú. Drážov, obec Drážov. 
Usnesení č. 39/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

7/ Žádosti občanů:
--- ZO neschvaluje dotaci pro PREVENT 99 z.ú. Strakonice.  
--- ZO  souhlasí  s  poskytnutím  finančního  daru  na  rok  2022  pro  Hospic  sv.  Jana  N.

Neumanna, o.p.s. Prachatice, IČ: 70853517 ve výši 5 000,- Kč.
Usnesení č. 40/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO souhlasí  se zapojením do projektu CBS Nakladatelství  s.r.o. Zlín, IČO: 24804584
„České hrady a zámky z nebe Jižní Čechy“ formou 20 knih po 399,- Kč bez DPH + ¼
strany o obci + 10 knih po 199,- Kč bez DPH.
Usnesení č. 41/2021 bylo přijato, hlasování: ano-7, ne-0, zdržel se-1.

--- ZO schvaluje  uzavření  smlouvy o věcném břemeni  č.  PI-014330068932/004-FIA pro
oprávněnou EG.D, a.s., Lidická 1873/36, České Pole, Brno, IČO: 28085400, na pozemky
v majetku obce Drážov parc.  č.  935 a st.  15 v k.ú.  Drážov,  obec  Drážov za účelem
provozování distribuční sítě, za jednorázovou náhradu 1 000,- Kč.
Usnesení č. 42/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0. 

7/ Ostatní 
--- na základě jednání z HZS Jčk ve Strakonicích ohledně revize počtu zásahových jednotek

obcí bylo projednáno snížení počtu těchto jednotek.
--- ZO schvaluje zrušení JDSHO Dobrš ev. č. 316144 a JSDHO Zálesí ev.č. 316146.

Usnesení č. 43/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.
--- ZO schvaluje poskytnutí vánočních poukázek pro občany od 60 let,  v hodnotě 300,- Kč

na osobu do  prodejen Jednoty Volyně.
Usnesení č. 44/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO  schvaluje  dar  ve  výši  2  000,-  Kč  nezletilému  občanovi,  který  přivolal  pomoc
dospělých a pomohl tak zachránit lidský život. 
Usnesení č. 45/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.

--- ZO schvaluje  uzavření  smlouvy o  dílo  se  ZVO.  s.r.o.  Dřešínek,  IČO:  49050478,  na
provádění zimní údržby 2021/2022.

       Usnesení č. 46/2021 bylo přijato, hlasování: ano-8, ne-0, zdržel se-0.
--- dílčí přezkum hospodaření obce s výsledkem – nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
--- ze státního rozpočtu obdrží obec kompenzační bonus ve výši 2 269,26 Kč .
--- do 31.12.2021 budou vyhlášen příjem žádostí od občanů týkajících se možných změn v

Územním plánu obce.



8/ Závěr – starostka ukončila schůzi ve 21:30 hod.

Zapsala: p. Jiřina Vávrová Ověřil: p. Miroslav Churáň a p. Zdeněk Lukáš

Miroslav Churáň místostarosta Jiřina Vávrová starostka
Datum vyhotovení zápisu: 8.11.2021


